[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 261 / 2016

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a visita de agentes da saúde na Rua 3, no bairro Jardim Aeroporto, com o objetivo de realizarem vistorias no local, onde encontram-se focos do mosquito Aedes aegpyti.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação trata-se de solicitações dos moradores. Segundo os solicitantes a situação da rua é precária, pois encontra-se com muitos focos de dengue, sendo que a prevenção é o melhor meio de evitar esta epidemia.

Sala das Sessões, 29 de Março de 2016.

	 Adriano da Farmácia

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

29 de Março de 2016
)